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DĖL UŽSIENIO VALSTYBIŲ MOKESČIŲ ADMINISTRATORIŲ PARENGTŲ PAŽYMŲ, KURIOS 
NAUDOJAMOS TŲ UŽSIENIO VALSTYBIŲ VIDAUS MOKESČIŲ ĮSTATYMŲ NUSTATYTIEMS 
TIKSLAMS, TVIRTINIMO 
 
 
           Informuojame, kad nuo 2023 m. lapkričio 1 d. Lietuvos Respublikos mokesčių 
administratorius nebetvirtins nuolatinių Lietuvos gyventojų pateiktų pažymų, kurių formos yra 
parengtos užsienio valstybių mokesčių administratorių ir kurios naudojamos tų užsienio 
valstybių vidaus mokesčių įstatymuose nustatytiems tikslams (mokestinių lengvatų taikymui ir 
kt.). 

Paaiškiname, kad tokių pažymų tvirtinimas prieštarauja 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) 2016/679 „Dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 
duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)“ nuostatoms. Be to, Lietuvos Respublikos mokesčių 
administratorius negali tvirtinti šiose pažymose nurodomų perteklinių duomenų, kurių pats 
neadministruoja. 

Atsižvelgdama į tai, Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – VMI) nuo 2023 m. lapkričio 
1 d. nebetvirtins Vokietijos Federacinės Respublikos mokesčių administratoriaus parengtų 
pažymų (EU/EWR ir kitų formų) bei Nyderlandų Karalystės mokesčių ir muitų administratoriaus 
parengtos pažymos „Personal income statement EU/EER-form“ formos. 

Atkreipiame dėmesį, kad nuolatiniams Lietuvos gyventojams, kurie užsienio valstybėje 
turi prievolę įrodyti savo rezidavimo statusą mokesčių tikslais, yra išduodama rezidavimo vietą 
dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių tikslais patvirtinanti Lietuvos rezidento rezidavimo 
vietą patvirtinančios pažymos FR0254 (DAS-4) forma1.  
          Nuolatiniai Lietuvos gyventojai, kurie užsienio valstybės mokesčių administratoriui turi 
pateikti informaciją apie gautas pajamas ir nuo jų Lietuvoje sumokėtą pajamų mokestį, 
Lietuvos Respublikos mokesčių administratoriaus gali paprašyti Nuolatinio Lietuvos gyventojo 
gautų pajamų ir nuo jų Lietuvoje sumokėto pajamų mokesčio pažymos FR0594 formos2.  
           Primename, kad tuo atveju, kai nuolatinis Lietuvos gyventojas, gaunantis ar gavęs 
pajamų užsienio valstybėje, su kuria Lietuva yra sudariusi ir taiko dvigubo apmokestinimo 

                                                 
1 Ši forma ir jos išdavimo taisyklės patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2001 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl su tarptautinių dvigubo apmokestinimo išvengimo 
sutarčių taikymu susijusių FR0021 (DAS-1), FR0022 (DAS-2), FR0023 (DAS-3) ir FR0254 (DAS-4) formų pildymo 
taisyklių“. 
2 ši forma ir jos užpildymo taisyklės patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. VA-50 ,,Dėl Gyventojo gautų pajamų, nuo jų sumokėto 
mokesčio pažymų FR0594 ir FR0595 formų ir jų pildymo bei išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 
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išvengimo sutartį, ir norėdamas, kad užsienio valstybėje jo gautoms pajamoms būtų pritaikytos 
dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartyje nustatytos mokesčių lengvatos, Lietuvos 
Respublikos mokesčių administratoriui pateikia tos užsienio valstybės mokesčių 
administratoriaus parengtą formą, kuri (arba tik jos dalis) yra skirta gyventojo rezidavimo 
statusui patvirtinti, Lietuvos Respublikos mokesčių administratorius šią formą arba jos dalį 
privalo užpildyti ir patvirtinti.    
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